# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 2781

**Auteur(s)** : Albert, Saint-Malo (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1165, 30 décembre

**Lieu d'émission** : Saint-Malo

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Accord entre l'abbé du Mont Saint-Michel Robert de Torigni et le curé de Saint-Méloir au diocèse de Saint-Malo.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° XVII, p. 280-281.

Texte établi d'après a

Usus approbat et ratio non dissentit, quod plurum stabilivit assensus, per apices litterarum ad posterorum noticiam memorie commendari. Ego itaque Albertus, Dei gratia Sancti Maclovii humilis minister Dei, tam presentibus quam futuris notificare dignum duxi contentionem que inter venerabilem fratrem nostrum Robertum, abbatem de Monte, et Hugonem sacerdotem, de redditibus et beneficiis ad ecclesiam Sancti Melorii pertinentibus agebatur, sedatam esse, ita quod in tribus anni sollempnitatibus, scilicet in die Natalis Domini, in Pascha, in festivitate Omnium sanctorum, de oblationibus monachi duas partes habeant, sacerdos vero terciam. De his autem oblationibus que per annum evererint, provisum est ut inter monachos et sacerdotem per medium parciantur, exceptis illis que pro parrochiali cura sacerdotem contingunt, scilicet oblationibus fraternitatum, bapismi, sponsalium, confessionum, et eis omnibus que de mortuis contigerit provenire. De decimis autem statutum est quod ad granciam monachorum omnis frugum decima congregetur, et exinde nona pars sacerdoti, residuum monachis assignentur. Et ut sacerdos istam concederet pactionem, monachi sibi vita comite IIIor minas, duas siliginis et duas ordei, annuatim debent persolvere. Actum est hoc tercio kalendas Januarii, apud Sanctum Maclovium de Insula, anno ab incarnatione Domini M° C° LX VI°. Testibus : abbatibus Sancti Jacuti et Sancti Salvatoris de Castro et Sancti Jacobi de Munfort, et Radulfo archidiacono, et Ge. priore Sancti Maclovii, D. priore Leonensi, B. Alterius (?), Rualendo priore de Monte, et aliis pluribus.